NEUQUEN, 0 7 JuL 2010

El Expediente OE N° 9695-M-2009, por el cual la
Subsecretaria de Obras Pablicas tramita la aprobacion del Cuadro
Comparativo de QObras e Importes Autcrizados y Modificaciones a Autorizar
N° 2 Final correspondiente a la obra: “PAVIMENTACION CALLES DEL
BARRIO PROGRESO?”, y el proyecto de decreto elaborado por la Direccion
de Contrataciones -Direccién Municipal de Contrataciones- dependiente de
esa Subsecretaria; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 0951/09, fue adjudicada la
Licitacion Publica OE N° 08/2009 a la empresa LAUTEC S.R.L. por un
importe de $ 2.828.223,10, con un plazo de ejecucion de obra de 150 dias
corridos, suscribiéndose el respectivo Contrato de Obra Publica, e
iniciandose la misma el dia 24 de julio de 2009, conforme se desprende del
Acta de Replanteo;

Que por Decretoc N°® 1728/09 se aprobé el Cuadro
Comparativo de Obras e Importes Autorizados y Modificaciones a Autorizar
Ne 1 Provisorio, el cual arroja disminuciones por $ 620,588,863, aumentos por
la suma de $ 617.650,98 y un monto de $ 2.937,65 en concepto de menor
gasto a aprobar;

Que por la misma norma legal se aprobd una ampliacion
de plazo para la obra nombrada de cuarenta y cinco (45) dias corridos,
guedando establecida como fecha prevista de terminacién el dia 04 de
febrero del afio 2010;

Que la Inspeccidon de Obra mediante Nota PR-06-10,
informa a la Direccion General de Inspeccicnes gue la Contratista ha
presentado, mediante Nota de Pedido N° 9, los respectivos andlisis de
precios para ejecutar cordones cuneta y bocas de registro, oportunamente
solicitados en una reunidn de trabajo cuya Minuta se agrega a las
actuaciones;

Que interviene la Direccion de Cémputos y Presupuesto
concluyende que, analizados los precios cotizados, se consideran valores
normaies de plaza;

Que se agrega la Memoria Descriptiva de las variaciones
y el Cuadro Comparative de Obras & Importes Autorizados y Modificaciones
a Autorizar N° 2 Final, el cualarroja disrhinuciones por $ 14.116,39, aumen-




SR “tos por la suma de $ 478.941,89 y un monto de $ 464.825,50 en concepto de

mayor gastc a aprobar;

Que en consecuencia, b nuevo monto para la obra
asciende a la suma de $ 2.200.110,95 resultando un 16,452% de aumento
respecto del monto aprobado mediante Decreto N° 1728/09;

Que encontrandose cencluida la obra basica y los
trabajos adicionales el dia 04 de febrero de 2010, es decir la fecha prevista
an el Decrete N° 1728/09, la Inspeccién de Obra confecciona la Foja de
Medicion N° 8 Final y la Foja de Medicion N° 1 Adicional Final acompanando
el Plan de Trabajos y Curva de Inversiones ajustado al nuevo monto de obra
tramitado en las actuaciones;

Que toma intervencion la Direccion de Formulacién y
Gestién Presupuestaria -Direccidn Municipal de Finanzas y Presupuesto-
(Pase N° 500/10), informande que se ha registrado fa Transaccion
Preventiva N° 2557, adjuntando planifla del Sistema SINCO y aclarando que
el financiamiento se efecttia con recursos del Fondo Fiductario de Obras
Productivas;

Que toma intervencién la Direccion General de Auditoria
Interna -Contaduria Municipal- realizando, mediante Informe N° 228/10,
algunas consideraciones para conocimiento de la Secretaria de
Infraestructura;

Que de conformidad a las observaciones formuladas, se
agrega a las actuaciones el Plan de Trabajos y Curva de Inversiones, de
acuerdo al nuevo monte tramitado;

Que las ampliaciones de obras y 1a ejecucion de trabajos
adicionales se encuentran previstos en los Articulos 45°), 46%), Inciso c}, vy
50°) de la Ley Provincial N° 0887 de Obras Publicas;

Que habiendo tomado conocimiento el sefior Secretario
de Infraestructura, dispone el traslado de las actuaciones a la Direccién
Municipal de Despacho para el dictado de la norma legal pertinente;

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUGQUEN

DECRETA:
Articulo 1°) APROBAR el Cuadro Comparativo de QObras e Impertes Autori-
e zados y Medificaciones a Autorizar N® 2 Final obrante a fs. 81
del Expediente OE N° 9695-M-09, correspondiente a la obra:
“PAVIMENTACION CALLES DEL BARRIO PROGRESQ", adjudicada & la
empresa LAUTEC S.R.L.-g! cual reﬂeja disminuciones por un mento de

QA’{Z /‘[/{/(



PESOS CATORCE MIL CIENTO DIECISEIS CON TREINTA Y NUEVE
CENTAVOS ($ 14.116,39), aumentos por la suma de PESOS CUATRO-
CIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UNO
CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS {$ 478.941,89) y un monto de
PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS
VEINTICINCO CON CINCUENTA CENTAVOS (% 464.825,50) en concepto
de mayor gasto a aprobar, resultando un 16,452% de aumento respecto del
monto aprobado mediante Decreto N° 1728/09.-

Articulo 2°) CONVALIDAR el Plan de Trabajos y Curva .de Inversiones
---------------- obrante a fs. 100 del Expediente OE N° 9695-M-09, de acuerdo
al nuevo monto de obra expresado en los considerandos del presente
Decreto.- ‘

Articulo 3% CONVALIDAR el mayor volumen de obra ejecutada por la suma
———————————————— de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y UNO CON OCHENTA Y NUEVE
CENTAVOS ($ 478.941,89), a favor de la empresa LAUTEC S.R.L. -

Articulo 4°} AUTORIZAR a la Subsecretaria de Hacienda —Direccion de

—memeememeeee- T@S0OTEMIA- previa intervencién de la Contaduria Municipal, a

pagar la suma dispuesta en el Articulo 3°), contra la presentacién del

respective Certificado de Obra, con cargo a la partida correspondiente del

Presupuesto de Gastos vigente.-

sefiora Secreta
n

o
sefior Secretario de |

ria de
raes-
tructura.-

Articulo 6°} Registrese, publiquese, cimplase de conformidad, dese a la Di-
———————————————— reccion Centro de Deocumentacion e Informacion y, oportuna-
mente, ARCHIVESE -

fifebfpr.-

FDO} FARIZANO
BIANCHI
GAMARRA -

ES COPIA
LT




